Hanc Speciem, comparata descriptione a Sonder data, nullomodo convenire cum Specie, ab eo nomine D. spathulata descripta, me judice sat conspicuum adparuit; nec folia offerre formam quam nomine dato indicatam voluit; potius inferne latiora quam angustiora dicerem. Sub nomine D. spathulata speciem admodum diversam, eujus fragmenta quedam vidisse puto, a Sondero intellectam fuisse suspicor.

GENUS VII. APOGLOSSUM (Gen. sui juris).

Epicrisin scribens jam Sub-Genus proprium quibusdam Speciebus Delesseriæ proponere ausus sum, quibus Genus sui juris, comparata tum tota serie Delesseriearum, tum characteribus ipsius Subgeneris, hodie instituendum credidi. Plurimis revera et structuræ frondis et partium fructificationis characteribus Apoglossa et Hypoglossa convenire videantur, at eadem diversa puto fere eodem modo, quo inter Nitophylla Cryptopleuræ differunt a Nitophyllis homoeocystideis — attamen ea differentia ut dum Nitophylla venosa,

interveniorum structura cum Speciebus homoeocystideis convenient, Apoglossa a Hypoglossis hoc respectu quam maxime diversa adpareant. Hinc Genus iisdem proprium creare vix hodie dubitavi. De structura et characteribus Generis novi pauca monere placuit.

Quoad habitum et ramificationis normam *Del. Hypoglossum* et *D. ruscifoliam* quam maxime convenire, easdem vero in ipsa structura frondis differre, id quidem jam primis Algologis quodammodo mirum adparuisse patet; hinc jam Turnerum operam deditse putares ut omnes notas, quibus different, sibi cognitas probe enumeraret (cfr. *Synops.* p. 14 et squ.). Idem quoque Harveyo in curis suis, comparanti ea, quae dixit in *Phyc. Brit. tab. II et tab. XXVI*, vix non primo intuitu adpareat. Hodie quum ejusmodi comparisonem extendere opporteat ad ipsas partes fructiferas, et observare liceat has proxime congruentes esse, nonne adhuc magis mirandum videretur differentias structuræ tamen in Apoglossis omnibus æque adparentes persistere.

Quoad structuram frondis interiorem dixisse placet Apoglossa cum Hypoglossis, velut cum Delesserieis plurimis, in eo convenire quod cellulæ majores frondis — in *caule* et *costa* — sectione transversali observatae haud superpositæ ut in Nitophylleis, sed exteriore cum interioribus alternantes obvenire et interjectis aliis minoribus anastomosantibus, quasi adparatum proprium formantibus; Ipsam costam, sectione transversali observatam vidi ellipsoideam, media cellularum majorum serie, cellula centrali instructam, excurrentem in ipsas alas submonostromaticas. Cellulas exteriore, his interioribus superpositas, saepè geminas vidi; omnium extimas ita admodum minutias. Venas sic dictas in Speciebus nonnullis (*D. Tasmanica*) a facie observatas constare adparent cellulis elongatis cylindraceis adparenter nudis; interveniis omnium Specierum a cellulis hexagono-angulatis constitutis. In *Del. oppositifolia* Harv., quæ cæteris tenuior, observavi ipsam costam subecorticatam, constare cellula centrali cum suis collateralibus fere longitudine æqualibus, et hanc ita sua structura quasi polysiphonea